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"BARDHCK NIMEEIAL Pasqern ¢ Pozocinil Fainanciar (Bilaned ] 2007

MNr

At TalevEEST

Peri

udha”

Shenime

Rapartuese/17

Paraardhesa! 16

Aktivet Afatshkurtra (1 )

6,357,504

1-

Aktivet monetare

31,998

(1 Banka
il Arka

43,474
28,524

Investime

(ih N lilw proneais fe nigaive ekaonke brends gmpfr'

(i) Aksionel e velz

(i1} Te fjera financiarg

Te drejta te arketueshme

6,275,506

4. 284,512

(i) Nga aktivitell | shfndezimit
{ii} Ngs njesife ekonomike branda gropit
(i) Mga niesite ekononfe kv ka nferaza plesemanmese
{iv) Te tiera te drojta ta arketueshime
(] Kapilall | nenshkruar | papaguar

5,200,383

66,123

4,284,312

4

Inventaret

f.

(1 Lendet g para dhe melanslel 8 konsumueshme
(il FProdhime ne proces dhe glvsemproduiile

(i} FProdukie te gatahme

fe) Malia

(vl Te ora giendia invantan

(vil Farapagesa por fumizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Shpenzime te shtyra

(i) Shpenzime te perivdhave te ardhshme

Te arketueshme nga te ardhurat & konstatuara

Aktivet Afatgjataill

[ CLUIN

Aktivet financiare arat51|ata

Aktive afatgjata materiale

(il Toka

(i) Mdedess

{iifl Makinen afe paisic

fiv} & tera instalime dhe pajisie

Ll

Aktivet biologjike afatgjata

11

Aktivet afatgjata jo materiale

12

(i Emn | mira
{il) Shpenzimet & zhwvillirmit
(5} Akdfive te fiera afatgafa jomatenalo

i — TR

= Kapitali aksioner i pa pagljar

o

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE | +I

6,357,505

4 34, 768




BARDHOK MDREIAIPazgyra ¢ Pozicienit Fisanciar (Bilone 5 2017

e : P e riludn g
Mr Detyrimet dhe Kapitali Shenime | Raportuesal17 | Paraardheseits
I Detyrimet Afatshkurtra (1} L. 734,787 600,985
1- | Titujt e huamarrjes BT
2- | Detyrimet ndaj Institucioneve te kredise 16 - -
1 Cwerdraftef Bankare
{iff Husmame afatshrura
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 17 Ta4, 787 BOD.9BS
(i) Te paguashime ndaj fumiforave 527.973 S0B.973
{il Te pagreshme ndal punohjasve 101.232 18.536
(i) Dafyrime fafinang 105,532 T1.476
* Detyrimet per sy shogerore o shendotsore 45,3190 gre Ty
+ Detyrimat tetimore per Tap-in -
% Dodpamet fatimore por TVSH I 452 e |
= Datyrimet par Tabisnin mbi St 42,268 |
= Datyrimet tatimares per tatimin pe burim - -
* Te tjiera dedyrime tatimarne -
il Te liers le pagueshirme
i) Arkelime ne GVance Per poros - %
4- | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18 )
5| Teardhurateshtyra 19
B- Frovizionet afatshkurtra 20
Il Detyrimet  Afatgjata {lI) 5,393,573.00 3,396,615
1- | Titujt e huamarrjes 21 - -
i Rua, bono dhe i]'i-.‘l'_'-.-'l'.‘.l'.l'h':‘ :lr_.,ln' garaja fnanciara =
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 22 5,302,573 5,396,615 I
3- | Te ardhura te shtyra 23 |
d4- | Provizionet afatgjata 24
5- | Detyrimet tatimore te shtyra | 25
Totali Detyrimeve (1+11) | 6,128,360 3,997 600
11 Kapitali 1l 220 146 307,169 |
1- | HKapitali dhe rezervat 26 N
2- | Kapitalil nenshkruar 27 2 =
3- | Primil lidhur me kapitalin 2B
4- | Rezerva rivleresimi 1 28 =
5- | Rezerva te tjera 20 = -
6 | Rezarvat statuore a1 ]
7- | Rezerval ligjors 32
8- | Rererval e fiera 33
9- | Fitimi | pashperndare ; 34 307164 | s
104 Fitim (Humbja) e vitit financiar 35 = 78,023 | 307,169

4,304,764 |

Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 +11+




BARDHOK NDREIAT " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve e vitit

Pasqyra e performances

2007

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

L] 1 - .- _P—E .r i .u : dh E [: 1
NI Pershkrimi i Elementeve Shemime | Raportuese! 7 |Paraardhese!16
1 |Te ardhura nga akliviteh 1 shirytezimit N 1 3.720.725 3572510
| 2 [Te ardhura te tjiera nga aktiviteli | shirytezimit 2 - -
3 Melryshirns mer invordarin o praduktavs 18 gelehme = pradhinil ne proces ]
4 | Puna & kryer nga niesia ekonomke par gallime e vete dhe & kapilalziar 4
& |Lends ¢ pere dhe matenale te konzumueshme 5 = 2.403,171 2.745.6508
g |Shpenzime te tjara nga aklivitel | shirytezimit 6 226426 |- 19, 545
- Ta fjara shpenoime shiefezimi 288G |- R
- Talim laksa - oo
7 |Shpenzime ta personelit T < 1,116,152 |- ABE HED
- Pagat e personalit aroan |- i
- Bhpenzimet per sigurimet shagerore e shendetesore 7,153 |- 15, 520
& |Shpenzims kansumi dhe amordizimi 8 z 2
9 Totali i Shpenzimeve { shumat 4 deri 7) - 378B745 |- 3211135
10(Fitimithumbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-23-8) - 78,023 361,374
11 |Te ardhwral dhe shpenzimel financane nga njesile e kondrolluara )
!12 Te ardhurat dhe shpenzimel inanciare nga pjesemajst 10
13[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 |
13.1 Te ardnurst @ shpanzimet financiare nga invaslimet, e fera fanciare alalgiala 12
132 Te andhurat dhe snperaimat noa interasst 13 - -
134, FimeajHumbjeh rga kersi s soembemi 14 -
13.4. Te andnura dne shoanzime 1a Hera Aranciars 15 -
Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14[{(12.1+12.2+12.3+12.4) =
15|Fitimi {humbja) para tatimit (9+/-13) 16 - TE023 261,274 :
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin gedl o - 54,206 |
i) Sk aklal ) ialied! anh e - nd A1§
i Ehgenzimi ¢ latieny Sfirif fe shiyre
17| Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14;- I - TE023 3!]?.1 B8

B
LT ~
H}'W
T : -
| imf'-};ﬁ, 7



"BARDHOK NDRTIAT * Pasqyra ¢ flukseve monetare te witit

2007

= —— - .._.,_....r-'— i .,:-_-_':F'-’-‘-‘=
_ i fﬁ-ﬁ " P epgudh ag
NI Pasayra e Fluksit menetar (Metoda indirekte) : Raportuese17 | Paraardheseil6:
1- Fluksi monefar nga veprimtarite e shirytezimit ]
Fitimi para tatimit 1 78,023 361.375 |
Hregullime per
Amorizimi | Aktiveve Afatgjata 2 - -
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimst
Zhpenzime per interess {
Rritjelrenie ne tepricen Llogan/Te drejta te arketueshme al- 1,090,994 |- 4,254 512
sidhe | le drejtave t2 fjera te arketysshme
Rritjefrenie nz tepricen & inventarit 4 -
Rrtie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 133,802 00,985
Mmonetara te perfitura nga aktivilatet - 15935215 |- 3,322,152
Interesi | Paguar
Tatimi mii fitimin | paguar 7 - - 542 206
MM neto nga Aktiviteti 1 Shfrytezimit 8- 1935215 |- 3,376,358 |
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM bz Paguaratarkeivara per Ghrja o shogense s& konlrobuar (aktvs financiars)
Pagesal per Blera e akiiveve afatgjatz 9 %
Arketime nga shitiz / nijermja jashle perdorimit e aktiveve atatgjata m
Interesi | arketuar
Dividentat & arkeluar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 - %
Fluksi monetar nga vaprimtarite financiare
Ermedimi [ kapitalit 2kaioner
l'e ardhwra nga huamarrje afatyata B 1,096 H55 3,308.515
Rrijie/Pakezsime detynmeve L girase financiare
Cividentet = paguashem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 1,996,958 3396815 |
Fritja'renia neto e mjeteve monetare B1,743% 20,257
Mjetet maonctare ne fillim te perivdhes kontabed 20,257
Wjetet monetare ne fund te perludhes kontabal §1,593 20,257 |
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